
HLASOVÁNÍ O STÁVCE! 

ODMÍTÁME NABÍDKU!



Odmítněte nabídku! 
Pokračujte v boji!

Impressum: 
Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft – ver.di, Fachbereich Postdienste, Speditionen und Logistik
Paula-Thiede-Ufer 10, 10179 Berlin, Verantwortlich: Andrea Kocsis, FBE2302012, Foto: ver.di | Marc Wehlings 

Společnost Deutsche Post předložila 
10.2.2023 vyjednávací komisi odborového
svazu ver.di konečně svou nabídku. 
Je to ale nabídka, která povede ke 
snížení reálných mezd! Vyjednávací 
výbor proto vyhodnotil tuto nabídku 
jako nepřijatelnou a zahájil hlasování 
o stávce.

NABÍDKA ZVÝŠENÍ MZDOVÝCH 
TARIFŮ SPOLEČNOSTI DEUTSCHE 
POST AG

Doba platnosti do 31.12.2024 (24 měsíců)

NABÍDKA JE NEDOSTATEČNÁ!

Nabídka zvýšení mzdových tarifů 
nekompenzuje snížení reálných mezd v 
roce 2022 a očekávanou infl aci v letech 
2023 a 2024. Společnost Deutsche Post 
AG odmítla při jednáních poskytnout 
kompenzaci poklesu reálných mezd v roce 
2022.  

Vzhledem k infl ačnímu příplatku a zvýšení 
základní mzdy se nabízené řešení projeví 
u každého pracovníka jinak. Průměrné 
zvýšení mzdových tarifů, vypočítané 
napříč všemi 160 000 tarifními zaměstnanci,
se pohybuje pouze okolo 9,9 % za 24 
měsíců. Ve 3. platové třídě, 7. platovém 

stupni, činí měsíční zvýšení mzdy na konci 
těchto 24 měsíců přibližně 11,0 %. Nabídka 
tak ani zdaleka neodpovídá našemu 
požadavku. Pomocí kalkulačky na našich 
webových stránkách si můžete individuál-
ně spočítat, co pro každého z vás zvýšení 
mzdového tarifu konkrétně znamená.

HLASOVÁNÍ O STÁVCE

Ve dnech 20. února až 8. března proběhne 
hlasování o stávce. Jedná se přitom o tajné 
hlasování všech členů odborového svazu 
ver.di, zaměstnaných na základě kolektivní 
smlouvy ve společnosti Deutsche Post AG. 
Hlasování má rozhodnout o tom, zda jsme 
či nejsme připraveni vstoupit na dobu 
neurčitou do stávky, abychom prosadili 
naše požadavky. Pro kladné rozhodnutí 
o pokračování protestní akce je potřebná 
75 % většina hlasů. V opačném případě 
bude nabídka přijata. Hlasování o stávce 
provede skupina zástupců zaměstnanců 
vašeho podniku.

ODMÍTNĚTE NABÍDKU!

Vyjednávací výbor doporučuje, abychom 
nabídku odmítli, protože přece není 
možné akceptovat snížení reálných mezd. 
Ze strany koncernu, který loni generoval 
zisk ve výši 8,4 miliard eur, je to 
nehoráznost. Proto musíme i nadále 
bojovat, aby se nám podařilo předloženou 
nabídku výrazně zlepšit.

Nenechejte se obalamutit idealizovanými 
čísly ze strany managementu společnosti! 
Promluvte si s kolegyněmi a kolegy a 
přesvědčte je, aby nabídku odmítli a 
vstoupili do stávky!

Odkaz na naše webové 
stránky 
psl.verdi.de/tarifrunde2023

Období
Infl ační 

příplatek 

Promítnutí 
do zvýšení 

tabulkových 
mezd 

Leden – prosinec 2023 150 € 0 €

Leden – listopad 2024 100 € 150 €

Prosinec 2024 100 € 190 € 

Zvýšení celkem s účinkem 
na tabulkové mzdy 340 €

Rozdíl leden 2025 až prosinec 2024 - 100 €


